




Founded in 1968 by the siblings Francesco and Mario D’Amico, the D&D ITALIA 
Company, with its brands D’Amico, Logrò e Montello, is among the main Italian 
companies operating in the preserved vegetables business and today is in its third 
generation.
At the beginning, the Company set up its business activity by producing “Anchovies 
from the Amalfi Coast”, then, in the course of time, they turned to the preservation of 
vegetables, mushrooms and olives, building up a wide range of products.
Today’s core business is constituted by: vegetables preserved in oil, pickles, olives, 
condiments, dippings, organic and conventional cereals and legumes, pasta sauces 
and pesto sauces.
Over the years the D’Amico Company: BRC, IFS, ORGANIC, OHSAS 18001 and UNI EN 
ISO 22000 certified, distinguished itself with high quality standards in processing and 
services, careful selection of raw material, constant research into new products and 
new production methods.

Fondata nel 1968 dai fratelli Francesco e Mario D’Amico, la società D&D ITALIA, 
oggi alla terza generazione, è presente sul mercato con i marchi D’Amico, Logrò e 
Montello, ed è tra le principali aziende italiane che operano nel settore delle conserve 
alimentari.
L’azienda ha avviato la propria attività con la produzione di “Alici della Costiera 
Amalfitana” poi, nel corso del tempo, si è dedicata alla lavorazione di verdure, funghi e 
olive, realizzando una vasta gamma di prodotti.
Oggi, il core business è costituito da: sottoli, sottaceti, olive, condimenti, pesti e salse, 
sughi per pasta, cereali e legumi convenzionali e biologici.
Nel corso degli anni l’azienda D’Amico si è distinta per elevati standard qualitativi nella 
lavorazione e nei servizi, accurata selezione delle materie prime, costante ricerca di 
nuovi prodotti e nuovi metodi di produzione, ed è in possesso di certificazioni come: 
BRC, IFS, ORGANIC, OHSAS 18001 e UNI EN ISO 22000.

Catalogo 2019



La quarta collezione dei Vasi d’Autore D’Amico 2019, in limited edition, è firmata dall’artista genovese Vanni Cuoghi. Il Maestro vede il Rinascimento e la gastronomia come 
i simboli della più alta Tradizione Italiana. Durante questo periodo la cucina italiana raggiunse i suoi massimi splendori e il più alto grado di raffinatezza e prestigio. Principe 
della Melanzana, Re Carciofo, Principessa Pomodorè, e Regina Zucchinella sono i soggetti ritratti dall’artista, alla stregua dei meravigliosi e celebri ritratti rinascimentali di 
Piero Della Francesca, Pollaiolo, Arcimboldo e Piero di Cosimo.

The fourth collection of D’Amico 2019 Designer Jar, limited edition, is signed by the Genoese artist Vanni Cuoghi. The Artist sees the Renaissance and gastronomy as the 
symbols of the highest Italian Tradition. During this period Italian cuisine reached its maximum splendor and the highest degree of refinement and prestige. Prince of the 
Aubergine, King Artichoke, Princess Pomodorè, and The Queen Zucchinella are the subjects portrayed by the artist, like the wonderful and famous Renaissance portraits of 
Piero Della Francesca, Pollaiolo, Arcimboldo and Piero di Cosimo.

Vanni Cuoghi

LIMITED EDITION 2019

VASI D’AUTORE



VASI D’AUTORE





Sottoli
Le specialità
I trifolati Logrò
Sottoli classici

9
10
16
20

Preserved Vegetables in Oil
Le specialità
Logrò Sautéed
Classic in Oil

Vegetali al naturale
I facili da cucinare
Ortaggi e verdure al naturale
Il contorno pronto 
Legumi e cereali 
Legumi e cereali Bio

31
32
37
38
40
50

Natural Preserved Vegetables
Easy to Cook
Natural Flavoured Vegetables 
Ready Side Dish 
Legumes and Cereals  
Organic Legumes and Cereals

Sughi e condimenti
Pesti e salse
Sughi di pomodoro
Gustoriso

55
56
60
64

Sauces and Seasonings
Pesto and Creamy Sauces
Tomato Sauces
Rice Dressing

Olive
Le specialità
Specialità olive
Olive classiche

69
71
72
74

Olives
Le specialità
Olives Specialities 
Classic Olives

Sottaceti e agrodolci
Le specialità
Sottaceti classici
Capperi

79
81
82
86

Pickles and Sweet and Sour 
Le specialità
Classic pickles
Capers

Linea ittica 
Alici

91
92

Seafood Line
Anchovies

Linea dolce
Grano cotto

95
96

Products for Cakes
Cooked Wheat





9

Preserved Vegetables in Oil

A rich line of tasty mushrooms and vegetables, specific for those who 
love cooking with creativity and enriching every type of recipe.
Over 50 references of preserved vegetables in oil, with the particularity 
of sautéed mushrooms, processed from fresh raw material and sautéed 
in pan. The D’Amico preserved vegetables in oil: ideal for seasoning 
pasta, risotto and pizza, also excellent as a side dish, to fill in sandwiches 
and to enrich delicious salads.

Sottoli 

Una ricca linea di gustosissimi funghi e ortaggi, pensata  
per chi ama cucinare con creatività e arricchire ogni tipo di ricetta.  
Oltre 50 referenze di sottoli con la particolarità dei funghi trifolati, 
lavorati dal fresco e saltati in padella.  
I Sottoli D’Amico: ideali per condire primi piatti, risotti e pizze,  
ottimi anche come contorno, per farcire tramezzini e per arricchire 
sfiziose insalate.



le Specialità

D’Amico riscopre i sapori di una volta con i prodotti più 
tipici della tradizione italiana. Una ricca linea di saporitissimi 
ortaggi, preparati seguendo antiche ricette, ereditate dalla 
storia, dalla cultura e dalle tradizioni del nostro Paese, per 
riscoprire la genuinità e i sapori di un tempo. Dedicate agli 
amanti del mangiar bene, della fantasia e del buon gusto.

le Specialità 
D’Amico rediscovers the flavors of the past with the most 
typical products of the Italian tradition. A rich line of 
tasty vegetables, prepared according to regional recipes, 
inherited from the history, culture and traditions of our 
Country, to rediscover the authenticity and flavors of the 
past. Dedicated to those who, with imagination and good 
taste, love good food.



11

sottoli / preserved vegetables in oil
le Specialità

11

Pomodori secchi alla calabrese 
Sundried Tomatoes “Calabrian Style”

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA7411 280g 160g 8

Pomodori secchi alla caprese
Sundried Tomatoes “Capri Style”

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA7511 280g 160g 8

Melanzane alla napoletana
Eggplant Strips “Naples Style“

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA7301 280g 180g 8

Box Display

ES7411 192

Box Display

ES7511 192

Box Display

ES7301 192



12

Zucchine alla caprese
Rustic Courgettes “Capri Style“

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA7361 280g 160g 8

Champignon alla napoletana
Rustic Mushrooms “Naples Style”

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA7111 280g 180g 8

Funghi misti alla calabrese
Mixed Mushrooms “Calabrian Style”

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA7281 280g 180g 8

Box Display

ES7361 192

Box Display

ES7111 192

Box Display

ES7281 192

sottoli / preserved vegetables in oil
le Specialità



13

Carciofi alla romana
Artichokes “Roman Style”

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA7541 280g 170g 8

Carciofi arrostiti alla napoletana
Chargrilled Artichokes “Naples Style”

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA601 280g 160g 8

Peperoni arrostiti alla siciliana
Chargrilled Peppers “Sicilian style”

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA7351 280g 170g 8

Box Display

ES7541 192

Box Display

ES601 192

Box Display

ES7351 192



14

Box Display disponibili per tutte le referenze
Display available for all references

Peperoncini piccanti alla calabrese
Hot Chilies “Calabrian Style”

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA7451 280g 160g 8

Lampascioni alla pugliese
Wild Onions “Apulian Style”

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA7421 280g 180g 8

Aglio alla marchigiana
Garlic “Marches Style”

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA7831 280g 180g 8

Box Display

ES7451 192

Box Display

ES7421 192

Box Display

ES7831 192

sottoli / preserved vegetables in oil
le Specialità



15

Box Display disponibili per tutte le referenze
Display available for all references

Box Display 1 gusto / 1 taste pz

192

Box Display 2 gusti / 2 tastes pz

128+64

Box Display 3 gusti / 3 tastes pz

64+64+64



i Trifolati Logrò

Champignon, Champignon bio, Porcini, Misto bosco, 
Chiodini e Famigliola: sei referenze di funghi, trifolati come 
da ricetta tradizionale, preservando tutta la genuinità del 
fresco. I trifolati Logrò sono “pronti da mangiare”, ideali 
come contorno, caldo e freddo, e ottimi per condire primi 
piatti, risotti e pizze.

Logrò Sautéed 

Champignon, organic Champignon, Porcini mushrooms, 
wild mushrooms mix , Chiodini mushrooms and Famigliola 
mushrooms: six mushroom references, sautéed as 
traditional recipe, preserving all the genuineness of the fresh 
raw material. The Logrò sautéed mushrooms are  
“ready-to-eat”, ideal as garnish hot or cold, and excellent for 
seasoning pasta dishes, risotto and pizza.

16



17

Funghi Champignon trifolati
Sautéed Champignons Mushrooms

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

LO2001 180g 135g 12

Funghi Champignon trifolati
Sautéed Champignons Mushrooms

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

LO2004 280g 170g 12

Funghi Champignon trifolati
Sautéed Champignons Mushrooms

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

LO2005 380g 225g 12

sottoli / preserved vegetables in oil
i Trifolati Logrò / Logrò Sautéed

Vassoio / Tray

IM323 12



18

sottoli / preserved vegetables in oil
i Trifolati Logrò / Logrò Sautéed

Funghi Champignon trifolati bio
Organic Sautéed Champignons Mushrooms

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

OL2001 180g 135g 12

Funghi Porcini trifolati
Sautéed Porcini Mushrooms

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

LO2061 180g 110g 12

Funghi misto bosco trifolati
Sautéed wild Mushrooms mix

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

LO2041 180g 110g 12



19

Funghi Chiodini trifolati
Sautéed Chiodini Mushrooms

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

LO2351 180g 110g 12

Funghi Famigliola trifolati
Sautéed Famigliola Mushrooms

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

LO2251 180g 110g 12

Tris di funghi del Veneto trifolati 
Trio of Sautéed Mushrooms from Veneto

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

LO2321 180g 120g 20



Classic in Oil 
In the classic line, D’Amico contains all the basic references. 
Tomatoes, eggplants, artichokes, mushrooms, perfect 
ingredients for starters, main courses and side dishes. 
An unmissable ace in the hole, essential to keep in the 
cupboard, to have a bite on a slice of bread for a quick snack.

Sottoli classici 
Nella linea classici, D’Amico racchiude tutte le referenze 
base. Pomodori, melanzane, carciofi, funghi, simpatici 
ingredienti per antipasti, primi piatti, secondi e contorni. 
Imperdibili “jolly” da tenere in dispensa e consumare al volo 
su una fetta di pane per uno spuntino veloce.



21

sottoli / preserved vegetables in oil
Sottoli classici / Classic in Oil

Peperoncini italiani con tonno
Italian Chili Peppers with Tuna

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA781 190g 120g 8

Peperoncini italiani con tonno
Italian Chili Peppers with Tuna

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA28786 710g 500g 6

Box Display

ES781 216

Box Display

ES28786 126



22

sottoli / preserved vegetables in oil
Sottoli classici / Classic in Oil

Pomodori secchi 
Sundried Tomatoes

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA411 280g 160g 8

Pomodori secchi 
Sundried Tomatoes

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA28412 460g 260g 8

Pomodori secchi 
Sundried Tomatoes

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA28416 700g 370g 6

Box Display

ES411 192

Box Display

ES28412 192

Box Display

ES28416 126



23

Filetti di pomodori secchi
Sliced Sundried Tomatoes

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA401 280g 160g 8

Box Display

ES401 192



24

Funghetti Prataioli
Whole Champignons

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA101 280g 180g 8

Funghi Champignon alla contadina
Sliced Contadina Champignons

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA111 280g 180g 8

Funghi di Muschio
Moss Mushrooms

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA201 280g 180g 8

Box Display

ES101 192

Box Display

ES111 192

Box Display

ES201 192

sottoli / preserved vegetables in oil
Sottoli classici / Classic in Oil



25

Funghi misti
Mixed Mushrooms

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA28226 700g 500g 6

Box Display

ES28226 126



26

Cuori di carciofi
 Artichokes Hearts

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA501 280g 160g 8

Carciofi tagliati
Halved Artichokes Hearts

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA531 280g 170g 8

Box Display

ES501 192

Box Display

ES531 192

sottoli / preserved vegetables in oil
Sottoli classici / Classic in Oil



27

Carciofi alla rustica
Rustic Artichokes “quartered”

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA541 280g 170g 8

Carciofi alla rustica
Rustic Artichokes “quartered”

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA28542 460g 280g 8

Carciofi alla rustica
Rustic Artichokes “quartered”

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA28546 700g 430g 6

Box Display

ES541 192

Box Display

ES28542 192

Box Display

ES28546 126



28

Melanzane
Eggplant Strips

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA301 280g 180g 8

Melanzane
Eggplant Strips

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA28302 460g 300g 8

Melanzane
Eggplant Strips

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA28306 700g 480g 6

Box Display

ES301 192

Box Display

ES28302 192

Box Display

ES28306 126

sottoli / preserved vegetables in oil
Sottoli classici / Classic in Oil



29

Antipasto di verdure
Mixed Vegetables Appetizer

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA321 280g 180g 8

Antipasto di verdure
Mixed Vegetables Appetizer

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA28322 460g 290g 8

Box Display

ES321 192

Box Display

ES28322 192





31

Vegetali al naturale 

I prodotti al naturale D’Amico, già lessati, si prestano a essere  
utilizzati come base per infinite e gustose combinazioni.
Una linea dedicata a chi ama utilizzare i prodotti freschi, pronti
da saltare in padella o cucinati al forno o da aggiungere alle ricette
come ingredienti freschi.

Natural Preserved Vegetables

The D’Amico natural flavored products, already boiled, are useful as 
ingredient to prepare unlimited and tasty combinations. A line for those 
who love cooking fresh products, ready to be stir-fried or oven-baked or to 
add in recipes as fresh ingredient.



Easy to Cook 
Easy to Cook is a selection of tasty vegetables, versatile and 
ready to be stir fried or heated in the oven.
A line dedicated to those who have little time in the kitchen 
but like to eat healthy. Preserved in brine, they are ideal to 
create healthy dishes, without sacrificing taste and flavor. 
Sautéed they become an excellent side dish or a delicious 
base for main courses, giving a unique taste to various 
recipes.

i Facili da Cucinare 
I Facili da Cucinare sono una selezione di gustosissimi 
ortaggi, versatili e pronti per essere saltati in padella o da 
riscaldare al forno. Una linea dedicata a chi ha poco tempo 
in cucina, ma ama mangiare cibi sani e gustosi. 
Conservati in acqua, sono ideali per realizzare piatti leggeri 
e salutari senza rinunciare al sapore delle pietanze. Saltati in 
padella, diventano un ottimo contorno o una ricca base per 
i primi piatti, dando un gusto unico a svariate ricette.



33

vegetali al naturale / natural preserved vegetables 
i Facili da Cucinare / Easy to Cook

Funghi Famigliola 
Famigliola Mushrooms

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA28242 470g 250g 8

Funghi di pioppo
Oyster Mushrooms

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA28272 470g 250g 8

Fantasia di funghi
Mixed Mushrooms Fantasy

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA28282 470g 250g 8

Box Display

ES28242 192

Box Display

ES28272 192

Box Display

ES28282 192



34

vegetali al naturale / natural preserved vegetables 
i Facili da Cucinare / Easy to Cook

Funghi Champignon tagliati
Sliced Champignons

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA131 190g 115g 12

Funghi Champignon tagliati
Sliced Champignons

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA134 290g 155g 12

Funghi Champignon tagliati
Sliced Champignons

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA135 400g 210g 24



35

Funghi Champignon tagliati
Sliced Champignons

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA136 800g 420g 12

Funghi Pleurotus 
Pleurotus Mushrooms

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA265 400g 210g 12



36

Cuori di carciofi interi
Artichoke Hearts

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA565 400g 210g 12

Carciofette “cuori di carciofi a fettine” 
Carciofette “sliced artichoke hearts”

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA595 380g 210g 12

vegetali al naturale / natural preserved vegetables
i Facili da Cucinare / Easy to Cook



37

vegetali al naturale / natural preserved vegetables
Ortaggi e verdure al naturale / Natural Flavoured Vegetables

Peperoni arrostiti “interi e spellati” 
Chargrilled Peppers “whole and peeled” 

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA625 400g 350g 12

Crauti al naturale
Sauerkraut

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA155 385g 12



Ready Side Dish 
Contorno Pronto D’Amico is a line of vegetables ready to 
eat, to be enjoyed cold or hot, prepared according to the 
traditional culinary recipes of the Italian peninsula.
Convenience food, versatile, with a high and remarkable 
ease of consumption, the Contorno Pronto is ideal 
to garnish several dishes or fill pizza, dumplings and 
sandwiches.

il Contorno Pronto 
Il Contorno Pronto D’Amico è una linea di verdure e ortaggi 
già pronti, da gustare freddi o caldi, preparati secondo le 
ricette tradizionali culinarie della nostra penisola. Versatile, 
con un elevato contenuto di servizio e una notevole 
praticità di consumo, il Contorno Pronto è un piatto ideale 
per accompagnare secondi o farcire pizze, calzoni e 
crostini.



39

vegetali al naturale / natural preserved vegetables
il Contorno Pronto / Ready Side Dish

Friarielli alla napoletana
Broccoli Rabe “Naples Style”

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA7211 290g 160g 8

Scarola alla napoletana
Escarole “Naples Style”

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA641 280g 170g 8

Box Display

ES7211 192

Box Display

ES641 192



Legumes and Cereals

D’Amico legumes and cereals are preserved in a white 
lacquered tin that guarantee the quality and organoleptic 
properties of excellent raw materials. A selection of the 
best varieties donated by nature to offer a wide choice. The 
D’Amico legumes and cereals are offered both in the natural 
version and in the version “stewed and seasoned”.

Legumi e cereali 

I legumi e i cereali D’Amico sono conservati in barattoli 
internamente smaltati in bianco che garantiscono la qualità 
e le proprietà organolettiche delle eccellenti materie prime. 
Una selezione delle migliori varietà donate dalla natura per 
offrire un’ampia scelta. I legumi e cereali D’Amico sono 
proposti sia nella versione al naturale che nella versione 
ricettata “stufati e conditi”.

Prodotti disponibili anche a marchio Montello 
Products available also at Montello brand



41

abcd / abcdefghilm
ab Cdefghi

Fagioli Borlotti Lamon
Lamon Borlotti Beans

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA3085 400g 250g 12

Fagioli Borlotti del Piemonte
Piemonte Borlotti Beans

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA3075 400g 250g 12

vegetali al naturale / natural preserved vegetables
Legumi e cereali / Legumes and Cereals

Fagioli Billò da “Fagiolo di Cuneo I.G.P.”
Billò Beans from “Fagioli di Cuneo P.G.I.”

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA3105 400g 250g 12



42

Fagioli Cannellini giganti
Giant Cannellini Beans

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA3055 400g 250g 12

vegetali al naturale / natural preserved vegetables
Legumi e cereali / Legumes and Cereals

Fagioli Corona giganti
Giant Corona Beans 

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA3155 280g 170g 12



43

Fagioli rossi Red Kidney
Red Kidney Beans

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA3125 400g 250g 12

Legumix fantasia di legumi
Legumix Mixed beans 

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA3005 400g 250g 12



44

Lenticchie da “Lenticchia di Altamura I.G.P.
Altamura P.G.I. Lentils

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA3245 400g 220g 12

Lenticchie di Castelluccio di Norcia I.G.P.
Castelluccio di Norcia P.G.I. Lentils

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA3175 400g 220g 12

Lenticchie di Colfiorito
Colfiorito Lentils

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA3165 400g 220g 12

vegetali al naturale / natural preserved vegetables
Legumi e cereali / Legumes and Cereals



45

Ceci giganti
Giant Chick Peas 

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA3035 400g 250g 12

Ceci della Sicilia
Sicilian Chick Peas

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA3045 400g 250g 12



46

Ceci neri della Murgia
Black Chick Peas of Murgia

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA3215 400g 240g 12

Cicerchie Serra de’ Conti
Serra de’ Conti Grass Peas

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA3235 400g 240g 12

vegetali al naturale / natural preserved vegetables
Legumi e cereali / Legumes and Cereals



47

Quinoa tricolore
Tricolor Quinoa

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA4035 400g 240g 12

Quinoa Bianca
White Quinoa

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA4045 400g 240g 12



48

Fagioli Borlotti del Piemonte alla Cacciatora 
stufati e conditi 
Stewed and Seasoned Borlotti Beans  
of Piemonte “Cacciatora Style”

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA3095 400g - 12

Lenticchie di Castelluccio di Norcia I.G.P.  
stufate e condite
Stewed and Seasoned Castelluccio di Norcia 
P.G.I. Lentils

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA3185 400g 220g 12

vegetali al naturale / natural preserved vegetables
Legumi e cereali / Legumes and Cereals



49

Frijoles fagioli neri alla messicana  
Frijoles Black Beans “Mexican Style”

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA3205 400g - 12

Cerealmix misto di cereali, ortaggi e legumi 
stufati e conditi
Cerealmix Mixed Cereals, Stewed and Seasoned 
Legumes and Vegetables

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA3255 400g 240g 12



Organic Legumes and Cereals

The Organic Line D’Amico offers a wide range of legumes 
and cereals produced with excellent raw materials cultivated 
according to the methods of Organic Agriculture, which 
protect the environment that respect the cycles and the 
natural balance of the soil. Genuine and good as only 
Nature can offer.

Legumi e cereali bio

La Linea Biologica D’Amico offre un’ampia gamma di 
legumi e cereali prodotta con materie prime eccellenti 
coltivate secondo le metodiche dell’Agricoltura Biologica, 
che tutelano l’ambiente nel rispetto dei cicli e degli 
equilibri naturali del suolo. Genuini e buoni come solo la 
Natura sa offrire.

Prodotti disponibili anche a marchio Montello 
Products available also at Montello brand



5151

Fagioli Cannellini Bio
Organic Cannellini Beans 

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

OD3225 400g 240g 12

Fagioli Borlotti Bio
Organic Borlotti Beans

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

OD3065 400g 240g 12

vegetali al naturale / natural preserved vegetables
Legumi e cereali Bio / Organic Legumes and Cereals 



52

Lenticchie Bio
Organic Lentils		

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

OD3195 400g 240g 12

Soia Bio
Organic Soy Beans

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

OD3145 400g 240g 12

vegetali al naturale / natural preserved vegetables
Legumi e cereali Bio / Organic Legumes and Cereals 

Ceci Bio
Organic Chick Peas

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

OD3135 400g 240g 12



53

Farro Bio
Organic Spelt

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

OD4055 400g 240g 12

Grano Senatore Cappelli Bio
Organic Senatore Cappelli Wheat

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

OD4025 400g 240g 12

KAMUT Bio Grano Khorasan® 
Organic KAMUT Khorasan Wheat®

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

OD4065 400g 240g 12





55

Sughi e condimenti 

Con la linea dei pesti, delle creme e delle salse, D’Amico
interpreta con originalità e fantasia la cucina di ogni giorno.
Ideali per condire primi piatti e risotti, ma ottimi anche
per preparare tramezzini e tartine o per farcire pizze e focacce.

Sauces and Seasonings 

With the line of pesto, creams and sauces, D’Amico portrays  
the everyday cuisine with originality and imagination.
Ideal for seasoning pasta dishes and risotto, but also excellent for 
preparing sandwiches and canapés or for filling pizza and focaccia.



Pesto and Creamy Sauces 
For the most refined palates and for those who are 
constantly looking for different tastes, D’Amico offers, with 
originality and imagination, different typical regional recipes  
of pesto and sauces.

Pesti e salse 
Per i palati più raffinati e per chi è alla continua ricerca 
di gusti diversi, D’Amico propone i pesti e le salse, 
interpretando con originalità e fantasia svariate ricette 
tipiche regionali. 



57

Pesto alla genovese
Basil pesto

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA31441 130g 12

Pesto alla genovese senza aglio
Basil pesto without garlic

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA31451 130g 12

sughi e condimenti / sauces and seasonings
Pesti e salse / Pesto and Creamy Sauces



58

Salsa con pomodori secchi
Sundried Tomatoes Pesto - Creamy Sauce

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA31471 130g 12

Salsa tartufata
Truffle Sauce

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA315871 130g 12

Salsa di carciofi
Artichokes Creamy Sauce

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA31491 130g 12

sughi e condimenti / sauces and seasonings
Pesti e salse / Pesto and Creamy Sauces



59

Salsa di olive nere
Black Olives Creamy Sauce

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA31481 130g 12



Tomato Sauces 
For pasta lovers and more, D’Amico presents fantastic 
sauces, ready to be tasted. Thanks to selected raw 
materials and high production standards, D’Amico sauces 
are as natural and tasty as those homemade. Scarpariello, 
Calabrese, Olives and Capers and Tomato and Basil, are our 
appetizing regional recipes, to bring to the table, in a few 
minutes, all the flavors of the past.

Sughi di pomodoro 
Per gli amanti della pasta e non solo, D’Amico presenta 
fantastici sughi, pronti per essere assaporati.  
Grazie alle materie prime selezionate e ad elevati standard 
produttivi, i sughi D’Amico sono naturali e gustosi come 
quelli fatti in casa. Scarpariello, Calabrese, Olive e Capperi 
e Basilico, sono le nostre appetitose ricette regionali, per 
portare a tavola, in pochi minuti, tutti i sapori di una volta.



61

Sugo al basilico
Tomato and Basil Pasta Sauce

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA5011 290g 8

Sugo alla calabrese con peperoncino
Hot Chili Pasta Sauce 

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA5031 290g 8

Box Display

ES5011 192

Box Display

ES5031 192

sughi e condimenti / sauces and seasonings 
Sughi di pomodoro / Tomato Sauces



62

Sugo allo Scarpariello con pomodorini
Cherry Tomatoes Pasta Sauce

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA5001 290g 8

Sugo con olive Leccino e capperi
Leccino Olives and Capers Pasta Sauce

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA5021 290g 8

Box Display

ES5001 192

Box Display

ES5021 192

sughi e condimenti / sauces and seasonings 
Sughi di pomodoro / Tomato Sauces





Rice Dressing 
Dedicated to those who love fresh and appetizing dishes, 
Gustoriso D’Amico is the perfect condiment to prepare 
delicious rice or pasta salads or to fill pizza and savory pies. 
With 10 varieties of carefully selected vegetables, Gustoriso 
D’Amico is a faithful ally in the kitchen, in two versions: 
classic or “light” without oil, for those who want to keep fit.

Gustoriso 
Dedicato a chi ama piatti freschi e stuzzicanti, Gustoriso
D’Amico è il condimento perfetto per preparare ricche
insalate di riso e di pasta o per farcire pizze e torte salate.
Con ben 10 verdure accuratamente selezionate e tagliate, 
Gustoriso D’Amico è un fedele alleato in cucina, classico  
o “delicato” senza olio, per chi desidera tenersi in forma.



65

Gustoriso classico
Gustoriso Classic Vegetable Mix

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA431 290g 170g 8

Gustoriso classico
Gustoriso Classic Vegetable Mix

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA28432 475g 280g 8

Box Display

ES431 192

Box Display

ES28432 192

sughi e condimenti / sauces and seasonings 
Gustoriso / Rice Dressing



66

Gustoriso delicato / leggero “senza olio“
Gustoriso Light Vegetable Mix “No Oil“

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA421 290g 170g 8

Gustoriso delicato / leggero “senza olio“
Gustoriso Light Vegetable Mix “No Oil“

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA28422 475g 280g 8

Box Display

ES421 192

Box Display

ES28422 192

sughi e condimenti / sauces and seasonings 
Gustoriso / Rice Dressing



Cluster Gustoriso classico
Cluster Gustoriso Classic Vegetable Mix

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA330431 3x290g 3x170g 4

Cluster Gustoriso delicato / leggero “senza olio“
Cluster Gustoriso Light Vegetable Mix “No Oil“

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA330421 3x290g 3x170g 4

Box Display

ES330431 64

Box Display

ES330421 64

67





69

Olive 

Raccolte ancora acerbe o a piena maturazione, le Olive
D’Amico, verdi e nere, in olio o in salamoia, giganti, farcite
o snocciolate sono un classico della tavola di tutti i giorni. 
Un ampio assortimento di varietà, tutte da assaporare.

Olives 

Collected still unripe or when fully ripe, the D’Amico Olives, green and 
black, in oil or in brine, giants, stuffed or pitted are an everyday classic.  
A very wide range of varieties, all to taste.



Olives 
D’Amico has selected some of the most prestigious  
varieties in Italy, such as Itrana olives, Leccino olives,  
Bella di Cerignola olives and Castelvetrano olives.  
D’Amico olives, excellent by themselves, are the undisputed 
protagonists of aperitifs and snacks, ideal for filling focacce 
and pizza and excellent also to be used as ingredients in 
countless recipes.

Olive 
D’Amico ha selezionato alcune delle varietà tra le più 
pregiate in Italia, come le olive Itrana, le olive Leccino,  
le olive Bella di Cerignola e le olive di Castelvetrano.  
Le olive D’Amico, buonissime anche da sole, sono le 
protagoniste di aperitivi e stuzzichini, ideali per farcire 
focacce e pizze e ottime anche da utilizzare come 
ingredienti in cucina.



71

Olive Itrana
Itrana Olives 

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA7921 300g 170g 8

Olive schiacciate alla napoletana
Crushed Olives “Naples Style”

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA7931 280g 170g 8

Olive Leccino alla cilentana
Leccino Olives “Cilento Style”

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA7951 270g 160g 8

Box Display

ES27921 192

Box Display

ES7931 192

Box Display

ES7951 192

olive / olives
le Specialità



72

olive / olives
Specialità olive / Olives specialities

Olive dolci snocciolate di Castelvetrano
Castelvetrano Pitted Green Sweet Olives

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA971 290g 135g 8

Olive dolci snocciolate di Castelvetrano
Castelvetrano Pitted Green Sweet Olives

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA28976 700g 310g 6

Olive verdi Bella di Cerignola
Bella di Cerignola Green Olives

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA28906 730g 390g 6

Box Display

ES971 192

Box Display

ES28976 126

Box Display

ES28906 126



73

Olive Leccino snocciolate
Pitted Leccino Olives

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA991 290g 135g 8

Box Display

ES991 192



74

olive / olives
Olive classiche / Classic Olives

Olive verdi
Green Olives 

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA901 300g 165g 8

Olive verdi giganti
Giant Green Olives 

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA28912 470g 270g 8

Box Display

ES901 192

Box Display

ES28912 192



75

Olive verdi snocciolate
Pitted Green Olives 

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA951 290g 135g 8

Olive farcite con pasta di peperoni
Peppers-stuffed Olives

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA961 290g 160g 8

Box Display

ES951 192

Box Display

ES961 192



76

Olive nere
Black Olives

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA921 300g 170g 8

Olive nere snocciolate
Pitted Black Olives

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA1030 350g 150g 12

Olive nere snocciolate
Pitted Black Olives

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA1010 75g 24

olive / olives
Olive classiche / Classic Olives







79

Sottaceti e agrodolci 

Gustose e stuzzicanti verdure aromatizzate all’aceto o conservate
al sale, come i capperi. Ottime per accompagnare pietanze calde  
e per preparare fresche insalate.

Pickles and Sweet and Sour 

Tasty and appetizing vegetables flavored with vinegar or preserved in 
salt, like capers. Excellent to accompany hot dishes and to prepare  
fresh salads.



Classic Pickles 
Giardiniera, vegetable salad, gherkins, peppers and onions, 
to be savored individually as an appetizer or as fresh side 
dishes. Thanks to the unmistakable intense and inebriating 
flavor, D’Amico Pickles are excellent for accompanying cold 
and hot dishes.

Sottaceti classici 
Giardiniera, insalatina, cetriolini, peperoni e cipolline, 
da assaporare singolarmente come antipasto o come 
freschi contorni. Grazie all’inconfondibile sapore intenso 
ed inebriante, i Sottaceti D’Amico sono ottimi per 
accompagnare pietanze fredde e calde.



81

Frutti del cappero alla siciliana
Caperberries “Sicily Style”

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA7891 290g 130g 8

Cipolle Borettane con “Aceto balsamico di Modena IGP”
Borettane Onions with “Balsamic Vinegar of Modena PGI”

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA751 300g 170g 8

Box Display

ES7891 192

Box Display

ES751 192

sottaceti e agrodolci / pickles and sweet and sour
le Specialità



82

Cetriolini
Gherkins

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA711 300g 150g 8

Cipolline
Button Onions

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA721 300g 170g 8

Box Display

ES711 192

Box Display

ES721 192

sottaceti e agrodolci / pickles and sweet and sour
Sottaceti classici / Classic Pickles



83

Giardiniera
Giardiniera Mixed-salad 

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA701 300g 170g 8

Giardiniera
Giardiniera Mixed-salad 

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA28702 480g 280g 8

Box Display

ES701 192

Box Display

ES28702 192



84

Insalatina
Vegetable Salad

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA731 300g 170g 8

Insalatina
Vegetable Salad

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA28732 480g 280g 8

Box Display

ES731 192

Box Display

ES28732 192

sottaceti e agrodolci / pickles and sweet and sour
Sottaceti classici / Classic Pickles



85



Capers

Prepared with salt or flavored with vinegar, according to the 
mediterranean tradition, these small flowers not blossomed 
yet, rich in flavor and healthy virtues, lend themselves 
to numerous combinations of taste. D’Amico Capers 
are excellent ingredients of many italian dishes, such as 
spaghetti alla puttanesca or vitello tonnato.

Capperi 
Preparati al sale o aromatizzati all’aceto, secondo la 
tradizione mediterranea, questi piccoli fiori non sbocciati, 
ricchi di sapore e virtù salutari, si prestano a numerose 
combinazioni. I Capperi D’Amico sono ingredienti 
d’eccellenza di molti piatti della gastronomia italiana, come 
gli spaghetti alla puttanesca o il vitello tonnato.



87

Capperi di roccia piccoli n° 7 
Small Rock Capers n° 7 Vinegar Pickled

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA800 100g 55g 12

Capperi di roccia piccoli n° 7 
Small Rock Capers n° 7 Vinegar Pickled

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA801 200g 120g 15

sottaceti e agrodolci / pickles and sweet and sour
Capperi / Capers



88

Capperi di roccia occhiello n° 9
Occhiello Rock Capers n° 9 Vinegar Pickled

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA810 100g 55g 12

Capperi di roccia occhiello n° 9
Occhiello Rock Capers n° 9 Vinegar Picked

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA811 200g 120g 15

Capperi per pizza n° 9
Capers for Pizza n° 9

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA820 100g 55g 12

sottaceti e agrodolci / pickles and sweet and sour
Capperi / Capers



89

Capperi al sale n° 9
Salted Capers n° 9

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA830 75g 12

Capperi al sale n° 10
Salted Capers n° 10 

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DA850 70g 12





91

Linea ittica 

D’Amico porta in tavola tutto il sapore del mare. Lavorate a mano e 
preparate con ingredienti naturali, le alici D’Amico preservano inalterato 
il loro sapore originale e tutto il profumo del mare.

Seafood Line

D’Amico brings to the table all the taste of the sea. 
Handmade and prepared with natural ingredients, D’Amico anchovies 
bring their original flavor and all the scent of the sea.



Anchovies

Ideal for the preparation of bruschette and canapes, also 
excellent for filling pizza and focaccia and to be used in the 
kitchen as an ingredient to make delicious dishes.

Alici

Ideali per la preparazione di bruschette e tartine, ottime 
anche per farcire pizze e focacce e da utilizzare in cucina 
come ingrediente per realizzare squisiti primi piatti.



93

Filetti di alici
Anchovies Fillets

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

MA10 80g 42g 12

Filetti di alici
Anchovies Fillets

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

MA11 140g 72g 12

Filetti di alici
Anchovies Fillets

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Peso Sgocciolato 
Drained Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

MA14 430g 245g 6

linea ittica / seafood line
Alici / Anchovies





95

Linea dolce 

D’Amico, con il grano cotto, svela il segreto per la preparazione di uno 
dei più gustosi dolci della tradizione italiana: la Pastiera napoletana. 
Una ricetta scritta in modo semplice ed essenziale che, grazie a un 
preparato di altissima qualità, pronto all’uso, rende veloce e divertente la 
realizzazione di questa delizia.

Products for Cakes

D’Amico, with cooked wheat, reveals the secret for the preparation of 
one of the most delicious Italian sweets: the Pastiera Napoletana Pie.
A recipe written in a simple and essential way, which, thanks to a 
product of the highest quality, ready to use, makes the realization of this 
delight easy and fun.



Cooked Wheat 
Starch, proteins, vitamins, sugars, fibers: cooked wheat is  
an energy-giving food to give sprints to our days. This 
cereal with high nutritional values is particularly suitable for 
a healthy breakfast as a base for porridge to be enjoyed with 
fruit and chocolate chips.

Grano cotto 
Amido, proteine, vitamine, zuccheri, fibre: il grano 
cotto è un pieno di energia per dare sprint alle nostre 
giornate. Questo cereale dagli elevati valori nutrizionali è 
particolarmente adatto per una sana colazione come base 
per un porridge da gustare con frutta e scaglie di cioccolato.



97

Grano cotto per pastiera napoletana
Cooked Wheat Grains for “Pastiera Napoletana” Pie

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DO4005 420g 12

Grano cotto per pastiera napoletana
Cooked Wheat Grains for “Pastiera Napoletana” Pie

Codice Art. 
Item No.

Peso Netto 
Net Weight

Pezzi per Conf. 
Pieces per Tray

DO4002 580g 8

Box Display

ES4002 168

linea dolce / products for cakes
Grano cotto / Cooked Wheat



Aglio alla marchigiana 14
Alici: Filetti 93
Antipasto di verdure  29
Capperi al sale: n° 9, n° 10 89
Capperi di roccia: piccoli n° 7, occhiello n° 9  87, 88
Capperi per pizza n° 9  88
Carciofette “cuori di carciofi a fettine” al naturale 36
Carciofi alla romana  13
Carciofi alla rustica  27
Carciofi arrostiti alla napoletana  13
Carciofi, cuori interi al naturale 36
Carciofi: cuori interi, tagliati 26
Ceci Bio 52
Ceci neri della Murgia 46
Ceci: giganti, ceci della Sicilia 45
Cerealmix misto di cereali, ortaggi e legumi stufati e conditi 49
Cetriolini  82
Cicerchie Serra de’ Conti 46
Cipolle Borettane  81
Cipolline  82
Crauti al naturale 37
Fagioli Billò da “Fagiolo di Cuneo I.G.P.” 41
Fagioli Borlotti Bio 51
Fagioli Borlotti del Piemonte 41
Fagioli Borlotti del Piemonte alla Cacciatora stufati e conditi 48
Fagioli Borlotti Lamon 41
Fagioli Cannellini Bio 51
Fagioli Cannellini giganti 42
Fagioli Corona giganti 42
Fagioli rossi Red Kidney 43
Farro Bio 53
Friarielli alla napoletana  39
Frijoles fagioli neri alla messicana 49
Frutti del cappero alla siciliana  81
Funghetti Prataioli  24
Funghi Champignon alla contadina 24
Funghi Champignon alla napoletana  12
Funghi Champignon tagliati al naturale 34, 35
Funghi Champignon trifolati 17
Funghi Champignon trifolati bio  18
Funghi Chiodini trifolati  19

Linea dolce 95 - 97
Linea ittica 91 - 93
Olive 69 - 76
Sottaceti e agrodolci 79 - 84
Sottoli 9 - 29
Sughi e condimenti 55 - 67
Vegetali al naturale 31 - 53

Natural Preserved Vegetables 31 - 53
Olives 69 - 76
Pickles and Sweet and Sour 79 - 84
Preserved Seafood Line 95 - 97
Preserved Vegetables in Oil 9 - 29
Products for Cakes 95 - 97
Sauces and Seasoning 55 - 67

Funghi di muschio  24
Funghi di pioppo al naturale 33
Funghi Famigliola al naturale 33
Funghi Famigliola trifolati  19
Funghi misti  25
Funghi misti alla calabrese  12
Funghi misto bosco trifolati  18
Funghi Pleurotus al naturale 35
Funghi Porcini trifolati  18
Funghi, tris di funghi del Veneto trifolati 19
Funghi: Fantasia al naturale 33
Giardiniera  83
Grano cotto per pastiera napoletana  97
Grano Senatore Cappelli Bio 53
Gustoriso: classico e delicato senza olio 65 - 67
Insalatina  84
KAMUT Grano Khorasan Bio 53
Lampascioni alla pugliese  14
Legumix fantasia di legumi 43
Lenticchie Bio 52
Lenticchie di Altamura I.G.P. 44
Lenticchie di Castelluccio di Norcia I.G.P. 44
Lenticchie di Castelluccio di Norcia I.G.P. stufate e condite 48
Lenticchie di Colfiorito 44
Melanzane 28
Melanzane alla napoletana  11
Olive dolci snocciolate di Castelvetrano  72
Olive farcite con pasta di peperoni 75
Olive Itrana  71
Olive Leccino alla cilentana  71
Olive Leccino snocciolate  73
Olive nere: intere e snocciolate  76
Olive schiacciate alla napoletana 71
Olive verdi Bella di Cerignola 72
Olive verdi: intere, giganti, snocciolate 74, 75
Peperoncini italiani con tonno  21
Peperoncini piccanti alla calabrese 14
Peperoni arrostiti “interi e spellati”  37
Peperoni arrostiti alla siciliana  13
Pesto alla genovese  57
Pomodori secchi alla calabrese 11
Pomodori secchi alla caprese  11
Pomodori secchi: interi, filetti  22, 23
Quinoa: bianca e tricolore (2 Prodotti) 47
Salsa con pomodori secchi  58
Salsa tartufata 58
Salse: di carciofi, di olive nere 58, 59
Scarola alla napoletana 39
Soia Bio 52
Sugo al basilico  61
Sugo alla calabrese con peperoncino  61
Sugo allo scarpariello con pomodorini  62
Sugo con olive Leccino e capperi  62
Zucchine alla caprese  12

Indice analitico Analytical index

Anchovies Fillets 93
Appetizer, Mixed Vegetables 29
Artichoke (natural) Carciofette “sliced artichoke hearts” 36
Artichoke (natural) Hearts  36
Artichokes “Roman style” 13
Artichokes, Chargrilled “Naples Style” 13
Artichokes, Rustic “quartered” 27
Artichokes: Hearts, Halved Hearts 26
Beans (Black) Frijoles “Mexican Style” 49
Beans (Organic) Borlotti 51
Beans (Organic) Cannellini 51
Beans (Stewed and Seasoned) Borlotti of Piemonte "Cacciatora Style" 48
Beans, Billò from "Fagioli di Cuneo P.G.I." 41
Beans, Borlotti Lamon 41
Beans, Borlotti Piemonte 41
Beans, Giant Cannellini 42
Beans, Giant Corona  42
Beans, Mixed "Legumix"  43
Beans, Red Kidney 43
Broccoli Rabe “Naples Style” 39
Caperberries “Sicily Style” 81
Capers (Salted)  n° 9, n° 10 89
Capers for Pizza n° 9  89
Capers, Rock (Vinegar Pickled) Small n° 7 , Occhiello n° 9  87, 88
Cereals, (Stewed and Seasoned) Mixed Legumes and Vegetables "Cerealmix" 49
Chick Peas (Black) of Murgia 46
Chick Peas (Organic) 52
Chick Peas: Giant, Sicilian variety 45
Chili Peppers with Tuna (Italian) 21
Courgettes, Rustic “Capri Style“ 12
Eggplant Strips 28
Eggplants Strips “Naples Style“ 11
Escarole “Naples Style” 39
Garlic “Marches Style” 14
Gherkins  82
Grass Peas, "Serra de’ Conti" 46
Hot Chilies “Calabrian Style” 14
Kamut (Organic) Khorasan Wheat 53
Lentils (Organic) 52
Lentils (Stewed and Seasoned) Castelluccio di Norcia P.G.I. 48
Lentils, Colfiorito 44

Lentils, Altamura P.G.I. 44
Lentils, Castelluccio di Norcia P.G.I. 44
Mixed-salad, Giardiniera  83
Mushrooms (natural) Famigliola 33
Mushrooms (natural) Mixed Fantasy 33
Mushrooms (natural) Oyster  33
Mushrooms (natural) Pleurotus 35
Mushrooms (natural) Sliced Champignons 34, 35
Mushrooms (Sautéed) “Chiodini”  19
Mushrooms (Sautéed) Champignons  17
Mushrooms (Sautéed) Famigliola  19
Mushrooms (Sautéed) Organic Champignons 18
Mushrooms (Sautéed) Porcini  18
Mushrooms (Sautéed) wild mix 18
Mushrooms Trio (Sautéed)  from Veneto 19
Mushrooms, Mixed 25
Mushrooms, Mixed “Calabrian Style” 12
Mushrooms, Moss 24
Mushrooms, Rustic “Naples Style” 12
Mushrooms, Sliced contadina Champignons 24
Mushrooms, Whole Champignons 24
Olives (Black): Whole, Pitted 76
Olives (Green) Bella di Cerignola 72
Olives (Green) Castelvetrano Pitted Sweet 72
Olives (Green): Whole, Giant, Pitted 74
Olives, Crushed “Naples Style”  71
Olives, Itrana  71
Olives, Leccino “Cilento Style”  71
Olives, Peppers-stuffed  75
Olives, Pitted Leccino  73
Onions, Borettane 81
Onions, Button 82
Onions, Wild “Apulian Style” 14
Pasta Sauce, Cherry Tomatoes  62
Pasta Sauce, Hot Chili  61
Pasta Sauce, Leccino Olives and Capers  62
Pasta Sauce, Tomato and Basil  61
Peppers, Chargrilled “Sicilian Style” 13
Peppers, Chargrilled “whole and peeled” 37
Pesto, Basil 57
Quinoa: White and Tricolor 47
Sauce (Creamy) Artichokes, Black Olives 58, 59
Sauce (Creamy) Sundried Tomatoes Pesto 58
Sauce, Truffle  58
Sauerkraut 37
Soy Beans (Organic) 52
Spelt (Organic) 53
Sundried Tomatoes “Calabrian Style” 11
Sundried Tomatoes “Capri Style” 11
Sundried Tomatoes: Whole, Sliced 22, 23
Vegetable Mix, Gustoriso: Classic and Light “No Oil “ 65, 67
Vegetable Salad 84
Wheat (cooked) for “Pastiera Napoletana” Pie 97
Wheat (Organic) "Senatore Cappelli" 53



D&D ITALIA SpA
Via Irno - 84098 Pontecagnano Faiano (SA) - Italy

Tel: +39 089 202 1232
Fax: +39 089 385 6935

www.damico.it - info@damico.it

g
iu

g
n

o
 2

0
19




